泗县教育体育局文件
泗教字[2021]3 号

关于公布“文明用餐 光盘行动”征文比赛

评选结果的通知

各中心学校、中学：

为深入贯彻习近平总书记对制止餐饮浪费行为作出的

重要指示精神，弘扬中华民族尊重劳动、勤俭节约的传统美

德，进一步推进文明校园建设，教体局深入开展以“厉行节

约 反对浪费”为主题的教育活动，倡导“厉行节约、反对

浪费”的社会风尚，增强师生节俭意识，养成节约习惯。本

学期各校认真组织师生参与教体局组织的“文明用餐 光盘

行动”征文比赛活动，教育意义强、成效明显，经各校评选、

推荐，教体局组织评审，现将征文比赛评选结果予以公

布（见附件）。

2021 年 1 月 6 日

“文明用餐 光盘行动”征文比赛小学组获奖名单

作者姓名 学校名称 征文题目 辅导老师 等次

李允浩 草沟镇周庙小学 以浪费为耻，以光盘为荣 李丹凤 一等奖

郭蕊 山头镇中心学校 光盘行动，牢记在胸 刘丝雨 一等奖

刘念 夏邱中心学校 《践行光盘，守护粮心》 于春亮 一等奖

周旭 瓦坊乡中心学校 文明节约好“食”光 王萍 一等奖

邵沧海 大杨中心校 光盘一族，你我同行 魏微波 一等奖

孙悦丽 丁湖镇椿韩小学 听爷爷讲那过去的事情 郭芳琳 一等奖

杨凤 山头镇中心学校 今天，你光盘了吗？ 王光 一等奖

黄鑫 屏山镇吴店小学 “光盘行动”我们先行 丁宗刚 一等奖

巩涵宇 黄圩镇第三小学 米粒成长记 汤瑞丹 一等奖

梁蕊 黄圩镇第二小学 光盘行动，从我做起 韩海波 一等奖

郭梦琳 黄圩镇第二小学 文明用餐光盘行动 胡红 一等奖

石梦凡 草沟镇汪尚小学 我光盘，我骄傲 张伶艳 一等奖

杨蕉嵘 山头镇中心学校 文明用餐光盘行动 杨正兰 一等奖

董文博 山头镇中心学校 文明用餐光盘行动 苌旭旭 一等奖

赵欣雅 草庙中心学校 争做光盘小使者 陈海军 一等奖

王紫嫣 草庙中心学校 我光盘，我自豪 姚玉华 一等奖

杨双柳 大庄镇新集小学 将“光盘”进行到底 张莉莉 一等奖

王欣梦 瓦坊乡土山小学 光盘小行动文明新风尚 郭玉红 一等奖

徐悠冉 瓦坊乡岳场小学 光盘之美 王弯弯 一等奖

陈可意 刘圩镇中心学校 半碗白米饭 柏付永 一等奖

孙雨辰 刘圩镇西马小学 忆苦思甜，看“光盘” 冉依婷 一等奖

何丽君 屏山镇中心学校 节约是美德 陈灵杰 一等奖

吴峻熙 刘圩镇中心学校 光盘行动 从我做起 朱莉 一等奖

李筱萱 刘圩镇中心学校 文明用餐，从我做起 肖蒙 二等奖

孙迎珂 刘圩镇中心学校 秋天的田野 王敏 二等奖

王晟睿 大杨中心校 一粒米的故事 吴敏思 二等奖

李若菡 大杨乡吴集小学 文明用餐，光盘行动 孟欣 二等奖

贡子瑄 墩集镇尹庙小学 吃不了，“兜”着走 唐彩秀 二等奖

尹波李涛 墩集镇尹庙小学 校园餐桌那些事 唐彩秀 二等奖

董佳一 黑塔镇中心学校 校园新风尚 孙德林 二等奖

刘祈恩 屏山镇白庙小学 文明用餐光盘行动--今天你光盘了吗 黄玲玲 二等奖

梁雪婷 墩集镇尹庙小学 疫情下的“节约” 尹娟 二等奖

徐盛 黑塔镇大魏小学 盘子干净，用餐文明 徐进 二等奖

宋雨欣 泗州实验学校 文明用餐光盘行动 苌雪洁 二等奖

赵海玲 屏山镇老山小学 我为“营养餐”而努力学习 张伟芳 二等奖

侯祥宇 黄圩镇中心学校 文明于心，光盘于行 陈颜荣 二等奖

陶静怡 墩集镇中心学校 别让粮食哭泣 王秋收 二等奖

于永乐 草沟镇张时小学 米粒虽小，勿忘“粮”心 石蕾 二等奖

魏莹 草庙中心学校 我光盘，我光荣 涂莉 二等奖

刘子嵩 大庄镇刘集小学 吃饱吃好 许英梅 二等奖

刘俊廷 瓦坊乡王集小学 让“光盘”遍地开花 吴永 二等奖

独韵涵 瓦坊乡郭集小学 给习近平爷爷的一封信 陈丽 二等奖

周梦芝 瓦坊乡中心学校 一粒大米的自述 谭莉 二等奖

马欣悦 刘圩镇西马小学 文明用餐光盘行动 张雅晴 二等奖

吴诺 大杨中心校 倡导“光盘”，拒绝“剩宴” 魏微波 二等奖

郭思豫 大杨中心校 “小餐桌”推动“大文明” 姚晔 二等奖

高奎 泗城镇关庙小学 文明用餐光盘行动 陈淑娴 二等奖

娄欣怡 黑塔镇第三小学 文明用餐从我做起 杨沫 二等奖

贺秋彤 泗县思源实验学校 厉行节约，光盘行动 杨晓玲 二等奖

陈雨泽 泗州实验学校 厉行节约反对浪费 吴小文 二等奖

彭悦 瓦坊乡陡张小学 让“光盘行动”不再只是口号 赵文雅 二等奖

王紫月 大庄镇万安小学 我家的“光盘行动” 刘亚兰 二等奖

曹依依 大杨乡第二小学 光盘见行动 张苏 二等奖

徐紫鹃 黑塔镇中心学校 文明就餐光盘行动 李琦 二等奖

葛晓雨 泗县思源实验学校 厉行节约，光盘行动 钟姣 二等奖

周飞凤 屏山镇枯河小学 “营养餐”改变了我 刘运杰 三等奖

岳欢 草庙中心学校 粥饭来之不易，丝缕物力维艰 单丹丹 三等奖

祁诗然 大庄镇新集小学 我光盘，我自豪 刘素梅 三等奖

尹同悦 墩集镇尹庙小学 文明用餐光盘行动 姚鑫鑫 三等奖

柏逸轩 黑塔镇中心学校 一堂家庭思政课 顾婧 三等奖

葛文娟 黑塔镇三葛小学 珍爱粮食文明就餐 任尚妹 三等奖

郑絮 泗县思源实验学校 点滴文明从我做起 马媛媛 三等奖

翟子望 长沟中心学校 光盘行动，从我做起 尤扣扣 三等奖

陶宝怡 墩集镇中心学校 向浪费说拜拜 苏强 三等奖

李可馨 草沟镇周庙小学 节约粮食，我践行，我坚持 邓梦园 三等奖

石雨馨 草沟镇中心学校 文明用餐光盘行动 侯文 三等奖

顾恩研 草沟镇中心学校 光盘行动，从我做起 王永祥 三等奖

李思琴 山头镇胡庄小学 生命诚可贵，粮食价更高 钮帅中 三等奖

仝雅茹 屏山镇第二小学 光盘行动 从我做起 李丽莉 三等奖

位雨航 草庙中心学校 对舌尖浪费说“不” 金启丽 三等奖

吴瑾萱 草庙中心学校 光盘行动 吴献龙 三等奖

杜思璇 草庙中心学校 一粒米的背后 姜雪 三等奖

许文秀 大庄镇中心学校 光盘行动，从我做起 李敏 三等奖

李逸轩 瓦坊乡中心学校 有一种美德叫“光盘” 史倩倩 三等奖

李秀舒 刘圩镇高渡小学 文明用餐光盘行动 廖林娜 三等奖

马媛媛 刘圩镇西马小学 争做“光盘”族 盛芳 三等奖

杨彩果 刘圩镇四山小学 远离浪费，走向节约 李晓楠 三等奖

杨皖凤 屏山镇徐贺小学 让节约引领风尚 彭凤英 三等奖

张妙可 刘圩镇中心学校 争做文明用餐的践行者 卢春叶 三等奖

惠子健 刘圩镇中心学校 文明就餐，从我做起 马朋 三等奖

卢沐晨 刘圩镇中心学校 厉行节约，反对浪费 程营 三等奖

朱依晨 墩集镇尹庙小学 舌尖上的文明 唐彩秀 三等奖

魏迪 墩集镇仇岗小学 今天你光盘了吗？ 曹钰 三等奖

周欣茹 泗城镇彭铺小学 光盘行动杜绝浪费 庄道刚 三等奖

陈思盈 黑塔镇第三小学 文明用餐、光盘行动我先行 王毓婷 三等奖

谢以琳 黑塔镇杨宅小学 节约从舌尖开始 夏文靖 三等奖

谢宇轩 黑塔镇杨宅小学 向铺张浪费说“不” 李佳雪 三等奖

甄若水 黑塔镇中心学校 将“光盘”进行到底 杨柳 三等奖

周瑞康 黑塔镇蒋杨小学 光盘光荣从我做起 刘伟 三等奖

娄晶晶 泗县思源实验学校 尊重劳动勤俭节约 马媛媛 三等奖

“文明用餐 光盘行动”征文比赛初中组获奖名单

作者姓名 学校名称 征文题目 辅导老师 等次

黎园园 山头中学 文明用餐，光盘行动 刘翠梅 一等奖

曹东风 杨集中学 光盘行动 从我做起 曹金灿 一等奖

卢康威 泗州实验学校 饭局 王永 一等奖

严硕 屏山中学 满桶 半桶 空桶 史晓燕 一等奖

吴夏悦 屏山中学 粥饭来之不易 丝缕物力维艰 史宝梅 一等奖

王子瑜 屏山中学 想说光盘不容易 史宝梅 一等奖

郭玉婷 杨集中学 节约粮食 从我做起 唐永健 一等奖

姚佳怡 屏山中学 今天，我“光盘”了 伏方华 二等奖

丁蕊 泗县思源实验学校 厉行节约，从我做起 康贤维 二等奖

刘立蕾 杨集中学 文明用餐 光盘行动 张庆英 二等奖

刘佳慧 屏山中学 粒粒皆辛苦 史宝梅 二等奖

邓传武 城南初级中学 《向“舌尖上的浪费”说“不”》 李英 二等奖

张迪 城南初级中学 《文明就餐，光盘行动》 魏凤勤 二等奖

马梓琪 山头中学 节约无小事 何继伟 二等奖

王倩倩 屏山中学 从我做起，今天不剩饭 史晓燕 二等奖

王子栋 屏山中学 浅谈“光盘行动” 史宝梅 三等奖

于海丰 杨集中学 节约粮食 利国利民 张庆英 三等奖

刘舒雨 草庙中学 文明用餐，从校园开始 魏尚刚 三等奖

贺江南 草庙中学 节约粮食是美德 冯家付 三等奖

韩雨欣 山头中学 文明用餐，从我做起 鲍秀娟 三等奖

李宁 草庙中学 光盘行动 俞佳音 三等奖

邵诗语 泗州实验学校 勤俭 胡碟 三等奖

李欣颖 城南初级中学 《“光盘”是一种美德》 杨春 三等奖

朱冠杰 泗州实验学校 勤俭节约弘中华美德 甄海科 三等奖

陈香 城南初级中学 《饥饿离我们并不遥远》 魏凤勤 三等奖

张晨 瓦坊中学 节约粮食 从我做起 邰广辉 三等奖

蒋文浩 草庙中学 厉行节约，从我做起 李雪梅 三等奖

陈瑾 泗县思源实验学校 厉害了，我的学校 康贤维 三等奖

许馨月 泗县思源实验学校 厉行节约反对浪费 康贤维 三等奖

陈佳星 泗县泗州学校 文明用餐光盘行动 高华 三等奖